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سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۹۶  جهانجهان
گزارش

پس از دســتگیری ده هــا نفر در پی 
ناآرامی هــای خشــونت آمیز اخیــر در 
شــهرهای مختلف بریتانیا، روز گذشته 
جلســه کمیتــه اضطــراری دولــت با 
حضور مقام هــای این کشــور در دفتر 
نخســت وزیری در خیابــان داونینــگ 
برگزار شد. پس از برگزاری این نشست، 
کی یــر اســتارمر، نخســت وزیر بریتانیا 
گفت که ارتشــی متشــکل از افســران 
شــورش های  با  مقابلــه  متخصــص، 
خیابانی را عهده دار می شــود. نشست 
اضطــراری دولت یــک کمیته واکنش 
اضطراری اســت که با حضــور وزیران 
کابینه، کارکنان دولتی، پلیس، افســران 
امنیتــی و ســایر مقام هــای مرتبط در 
می شــود.  برگزار  نخســت وزیری  دفتر 
در نشســت اخیــر نیز کــه موضوع آن 
اعتراضات خشونت آمیز علیه مهاجران 
بود، نمایندگانی از پلیس و سازمان های 

امنیتی حضور داشتند.
به «کبرا»  جلسه اضطراری موسوم 
پس از آن برگزار شــد که نخســت وزیر 
بریتانیــا، حمله به هتــل پناه جویان در 
روترهام را محکــوم کرد و قول داد که 
با نقش آفرینان در خشونت ها قاطعانه 
نخست وزیر  می شــود.  قانونی  برخورد 
نشســت  برگــزاری  از  پــس  بریتانیــا، 
اضطراری دوشــنبه نیز در پاسخ به این 
ســؤال که آیا زندان کافــی برای همه 
بازداشــتی های اخیر وجود دارد، گفت 
از اینکــه دولتــش در چنین شــرایطی 
قرار گرفته «متحیر» است اما این کار را 

انجام خواهد داد.
او همچنین خبر داد که در جلســه 
اضطراری، برخــی اقدام ها برای کنترل 
خواهد  انجــام  خیابانی  شــورش های 
شــد؛ از جمله ایجــاد «ارتش دائمی» 
از افســران متخصص بــرای مقابله با 
حــوادث در صورت نیــاز. آن طورکه از 
ســخنان اســتارمر بر می آید این ارتش 
اســتقرار در فضاهــای عمومی  آماده 
برای حمایت از جوامع در معرض خطر 
بریتانیا همچنین  نخســت وزیر  اســت. 
از «شناســایی زودهنگام» افراد دخیل 
در خشــونت های اخیر خبر داد و گفت 
کــه با جرم های آنلایــن مقابله خواهد 
شــد. او با بیــان اینکه «ایــن اعتراض 
نیست، خشــونت محض است» گفت 
که دولتش حمله به مساجد و جوامع 
مسلمان را تحمل نخواهد کرد. استارمر 
در ادامه نیــز تأکید کرد که دولت پیش 
از هر چیز باید به این اطمینان برسد که 

خیابان برای همه امن است.
ناآرامی های اخیر یکی از شدیدترین 
در  اخیــر  ســال های  شــورش های 
بریتانیاســت. مقام های پلیس و برخی 
می گویند  بریتانیایــی  سیاســت مداران 
اطلاعــات  در  اخیــر  خشــونت های 
نادرســتی کــه رســانه های اجتماعی 
منتشــر کرده و افراط گرایان به آن دامن 
زده انــد، ریشــه دارد. کی یر اســتارمر، 
در  اخیر  روزهای  آشــوب های خیابانی 
بریتانیا را به «اقلیــت کوچک بی مغز» 
نســبت داد و گفت کــه «نفرت پراکنی 
راســت گرایان افراطی باید فــورا تمام 
شــود». بر اساس گزارش رویترز تاکنون 
بیش از ۴۲۰ نفــر در جریان اعتراضات 

اخیر بازداشت شده اند.

 یــک روز پس از درگیری داخلی مرگ بــار در بنگلادش که 
نزدیک به صد کشته بر جا گذاشت، شیخ حسینه، نخست وزیر 
این کشــور، اســتعفا داد و با یــک هلیکوپتر نظامــی به هند 
گریخت. گزارش های تصویری رسانه های محلی در روز گذشته 
نشــان می دهد  معترضان به فاصله اندکی پس از فرار شــیخ 
حسینه، مقر نخست وزیری در داکا، پایتخت بنگلادش  را تسخیر 
کرده اند. تعداد زیادی نیز به مناسبت کناره گیری شیخ حسینه 
از قدرت، در خیابان ها شــادی کردند. اعتراض ها در بنگلادش 
در هفته های اخیر افزایش چشــمگیری یافته بود. بر اســاس 
گزارش هــای محلــی، در یک ماه اخیر دســت کم ۳۰۰ نفر در 

اعتراض ها کشــته شده اند. شــیخ حسینه از 
ســال ۲۰۰۹ تاکنون قدرت را در بنگلادش در 

دست داشت.
دولــت مســتقر بنــگلادش در روزهای 
اخیر با هدف کنتــرل اعتراض ها، اینترنت را 
قطع، ورودی های پایتخت را مســدود و سه 
روز متوالــی را تعطیل اعلام کــرد. از عصر 
یکشــنبه هم منع رفت وآمد در سراســر این 
کشور اعمال شد، شبکه حمل ونقل عمومی 
بــه حالت تعلیــق درآمد و صنایع پوشــاک 

بنگلادش تعطیل شد.
اعتراضــات بنــگلادش در اواخــر ژوئن 
بــه صــورت مســالمت آمیز آغاز شــد، زیرا 
دانشــجویان به  دنبال پایان دادن به سیستم 
ســهمیه بندی مشــاغل دولتی بودنــد، اما 
پــس از درگیری بیــن معترضــان، پلیس و 

فعالان حامی دولت در دانشــگاه داکا به خشــونت کشــیده 
شــد. این ســهمیه ها به اســتخدام زنان، افراد ساکن مناطق 
کمتر توسعه یافته و ســایر گروه های محروم اولویت می دهد، 
اما بحث برانگیزترین بخش ایــن قوانین اختصاص ۳۰ درصد 
از مناصب به فرزنــدان قربانیان جنگ آزادی بخش بنگلادش 
علیه پاکستان در سال ۱۹۷۱ اســت. این قوانین در سال ۱۹۷۲ 
توسط رهبر استقلال بنگلادش، شیخ مجیب الرحمن، پدر شیخ 
حسینه، نخســت وزیر کنونی، ارائه شد و سپس در سال ۲۰۱۸ 
تحت فشار اعتراضات دانشجویان در آن تجدید نظر شد. اما در 
مــاه ژوئن، دادگاه عالی بنگلادش این اصلاحات را باطل کرد و 
به دولت دستور داد تا سهمیه مشاغل دولتی را که به بستگان 

جانبازان اختصاص داده شده بود، دوباره به اجرا بگذارد.
به گزارش آسوشیتدپرس، تلاش های دولت برای سرکوب 
تظاهرات، برقــراری حکومت نظامی و قطــع اینترنت نتیجه 
معکوس داشت و باعث خشم بیشتر شد؛ زیرا نزدیک به ۳۰۰ 
نفر کشــته شدند و منجر به درخواســت ها برای پایان دادن به 
۱۵ سال قدرت شیخ حسینه شد. شیخ حسینه ۷۶ ساله ژانویه 
امسال در انتخاباتی که از سوی مخالفان تحریم شده بود، برای 
چهارمین دوره متوالی انتخاب شــده بود. بر اساس گزارش ها، 
هــزاران نفر از مخالفان پیش از برگــزاری انتخابات که دولت 
آن را دموکراتیک می دانســت، بازداشت شدند. خانم حسینه 

طولانی ترین ســابقه رهبری تاریخ بنگلادش را دارد؛ کشوری 
عمدتا مســلمان با بیش از ۱۶۰ میلیــون نفر جمعیت که بین 

هند و میانمار واقع شده است.
در اعتراض های روز یکشــنبه بنگلادش، دســت کم ۹۱ نفر 
کشته و صدها نفر مجروح شدند؛ زیرا پلیس برای متفرق کردن 
معترضان به سمت آنان گاز اشک آور و گلوله های ساچمه ای 
شلیک کرد. معترضان دانشــجو با راه اندازی کارزار «نافرمانی 
مدنی همه جانبه» از عموم مردم خواســته بودند از پرداخت 

مالیات و قبض های آب و برق خودداری کنند.
وکرالزمــان، فرمانده ارتــش بنــگلادش، بلافاصله اعلام 
کرد پس از استعفای نخســت وزیر و فرار او از پایتخت، دولت 

موقت تشــکیل خواهد داد. او در یک ســخنرانی تلویزیونی با 
تأیید استعفای نخست وزیر گفت: «ما یک دولت موقت تشکیل 

خواهیم داد».
فرمانده ارتش بنگلادش گفت: «کشــور آسیب های زیادی 
دیده، اقتصاد ضربه خورده اســت، بســیاری از مردم کشــته 
شده اند و زمان برای توقف خشونت فرا رسیده است». او اظهار 
کرد که برای تشــکیل دولت موقت با رئیس جمهور و احزاب 
اصلی مخالف گفت وگو کرده اســت. وکرالزمان که نزدیک به 
چهار دهه است در ارتش خدمت می کند، افزود: «اگر وضعیت 
بهتر شــود، نیازی به شــرایط اضطراری نیست»  و متعهد شد  
مقامــات جدید پس از هفته هــا اعتراضات 
مرگ بار، «تمام قتل ها را تحت پیگرد قانونی 
قرار خواهند داد». او از دانشجویان که نیروی 
اصلی تظاهرات هفته هــای اخیر بنگلادش 
بودند، خواســت تا به «حفــظ آرامش» در 

کشور کمک کنند.
به گزارش رسانه های محلی، آخر هفته با 
حمله، خراب کاری و ایجاد حریق های عمدی 
در ســاختمان های دولتی، دفاتر حزب حاکم 
عوامی لیگ، پاســگاه های پلیــس و منازل 
نمایندگان مجلس سپری شــد. ۳۹ منطقه 
از ۶۴ منطقه کل کشــور نیز شاهد خشونت 
بودنــد. راه آهن بنگلادش اعــلام کرد که به 
دلیل تشدید خشــونت ها تمام خدمات خود 
را تا اطلاع ثانوی بــه حالت تعلیق درآورده 
است. کارخانه های پوشاک که اقلام برخی از 
برندهای معتبر دنیا را تولید می کنند، تا زمان نامعلوم تعطیل 
شــده اند. نقش ارتش در مقابله با خشــونت با درخواســت 
جمعی از افسران بازنشسته ارتش که از حسینه خواسته بودند 
نیروهای خــود را از خیابان ها خارج کنــد و برای حل بحران 
از «ابتکارات سیاســی» اســتفاده کند، مورد توجه قرار گرفته 
اســت. منتقدان حســینه و گروه های حقوق بشری دولت او را 
به استفاده مفرط از قوه قهریه علیه معترضان متهم کرده اند؛ 
اتهامــی که حســینه و وزرای دولــت آن را تکذیب می کنند. 
حســینه گفته بود «کســانی که دست به خشــونت می زنند، 
دانشجو نیســتند؛ بلکه تروریست هایی هستند که سعی دارند 

کشور را بی ثبات کنند».

استعفا و فرار «شیخ حسینه» پس از تشدید اعتراضات

سقوط دولت بنگلادش
با وجود پنهان کاری پکن درباره وضعیت واقعی اقتصاد این کشــور، شــواهد 
روزافزون نشان می دهد که اقتصاد چین کمونیستی با فروپاشی فاصله زیادی 
ندارد. آمار تازه ای که توسط رژیم چین منتشر شده است نیز از کندشدن رشد اقتصادی 
در این کشــور خبر می دهد.  براساس این داده ها، رشد اقتصادی این کشور در سه ماهه 
دوم ســال ۲۰۲۴، حدود ۴. ۷ درصد است که پایین تر از میزان پیش بینی هاست. با این 
حال برخی کارشناسان با اشــاره به سانسور اطلاعات و تهدید شهروندان چینی برای 
عدم اظهارنظر درباره اقتصاد چین می گویند که در درســت بودن نرخ رشد اعلام شده 
توســط پکن تردید وجود دارد. پیش از این کارشناســان اقتصادی افت رشد اقتصادی 
چین را پیش بینی کرده بودند.    پنج سال پیش، چن تیانیونگ، یک توسعه دهنده املاک 
چینی که علاوه بر کار اقتصادی در سوابق شغلی اش به عنوان قاضی و وکیل حقوقی 
در چیــن کار کرده بود،  در مقاله ای ۲۸ صفحه ای با عنوان «توصیه و خداحافظی یک 
کارآفرین؛ چرا چین را ترک کردم؟» نوشت: «اقتصاد چین مانند یک کشتی غول پیکری 
اســت که به سمت پرتگاه می رود. بدون تغییرات اساســی، غرق شدن کشتی و مرگ 
مســافرانش اجتناب ناپذیر است». او به صاحبان سرمایه و کارآفرینان در چین توصیه 
کــرد که هر چه ســریع تر مقدمات خــروج از چیــن را فراهم کننــد. در همان زمان 
نیویورک تایمز با اشاره به نارضایتی های روزافزون صاحبان سرمایه در چین گزارش داد 
که «بســیاری از نخبگان تجاری چین از این مســئله ناراضی هستند که سیاست های 
اقتصادی رهبر حزب کمونیست به نفع شرکت های دولتی است، با وجود اینکه بخش 
خصوصی پیشران رشد در آن کشور است. این نخبگان اقتصادی از این مسئله عصبانی 
هستند که حزب کمونیست چین در تلاش است تا ایدئولوژی دوران مائو را بر اقتصاد 
این کشور تحمیل کند؛ اقتصادی که بخش خصوصی و مصرف کنندگان جوان آن را به 
پیــش می راننــد. آنها از اینکه حــزب، محدودیت های تعداد ســال های ممکن برای 
زمامداری شــی جین پینگ را سال گذشته (۲۰۱۸) از میان برداشت، خشمگین هستند؛ 
اقدامــی کــه راه را برای ریاســت مادام العمــر او فراهم کرد». این رســانه به نقل از 
مینسین پی، استاد کالج کلرمونت مککنا در کالیفرنیا افزود که برای تاجران خصوصی 
در چین واضح است که وقتی رژیم کمونیستی چین به آنها نیازی نداشته باشد، آنها را 
مانند «خوک ســلاخی خواهد کرد» چون این رژیم به قانون احترام نمی گذارد. اکنون 
بعد از گذشــت سال ها، رســانه ها گزارش داده اند که میلیونرها و میلیاردرهای چینی 
به طور گسترده ای در حال ترک این کشور هستند. براساس آمارهای منتشرشده در سال 
۲۰۲۴، حــدود ۱۵ هزار و ۲۰۰ نفر از این افراد به خارج از کشــور مهاجرت کردند. جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا نیز ژوئن امســال در مصاحبه با مجله تایم، اقتصاد چین 
کمونیستی را در لبه پرتگاه توصیف کرد. در فوریه امسال نشریه اقتصادی فوربز گزارش 
داد که سهام چین به ارزش هفت تریلیون دلار سقوط کرد. هم زمان، سانسور اخبار و 
اطلاعات درباره وضعیت واقعی اقتصاد چین شــدت گرفت و نهادهای امنیتی حزب 
کمونیست به شــهروندان چینی هشــدار دادند که از اظهارنظر منفی درباره اقتصاد 
خودداری کنند وگرنه مورد پیگرد رژیم قرار می گیرند.پیش از این نیز در دســامبر سال 
گذشــته، سهام املاک و مستغلات چین با افت شدید روبه رو شد. همچنین بزرگ ترین 
شــرکت املاک و مستغلات موســوم به اورگراند به دلیل بدهی ۳۰۰ میلیارد دلاری و 
ناتوانی از پرداخت این بدهی، منحل شد. درحالی که براساس گزارش مجله تایم، رشد 
اقتصــادی چین در دهه های گذشــته به دلیــل رونق صادرات و املاک بوده اســت. 
نیویورک تایمز، هفته گذشــته گزارش داد که بحــران املاک در چین باعث از بین رفتن 
میلیون ها شــغل شده اســت. همچنین ناتوانی در فروش املاک باعث کاهش درآمد 
ادارات حکومتی در شــهرهای مختلف چین شــده اســت و آنها برای جبران کاهش 
درآمدها، مالیات ها و نرخ گاز طبیعی، آب و سفرهای ریلی را افزایش داده اند، در مقابل 
قدرت خرید مردم به شــدت کاهش یافته اســت. جاش فیلیپ، مفسر خبر و گوینده 
برنامه کراس رود در اپک  تی وی با اســتناد به گزارش های رســانه  های غربی و هندی 
درباره مشــکلات ساختاری اقتصاد چین گفته است که در چین استارت آپ ها در حال 
تعطیل شــدن هســتند، شــهروندان چینی به ســختی می توانند کار پیدا کنند یا اصلا 
نمی توانند شــغل و درآمدی بیابند. میلیون ها شهروند چینی در حال پرداخت رهن یا 
قسط های آپارتمان هایی هستند که هنوز ساخته نشده اند. خدمات شهری در چین در 
حال تعطیل شدن است. به نظر می رسد الگوی اقتصادی بر پایه کمونیسم در چین به 
پایان کارایی و عمر خود رســیده اســت و حزب کمونیست چین راهی ندارد جز اینکه 
الگوی اقتصادی خود را تغییر دهد یا اینکه منتظر تبعات زیان بار تداوم آن باشد. البته 
این حزب در نظر ندارد که الگوی حاکم بر اقتصاد کمونیستی را تغییر دهد؛ زیرا این کار 
به منزله تغییر و پایان حزب کمونیست چین است. بنابراین آنها براساس الگوی اقتصاد 
کمونیستی خود شروع به انجام معامله هایی با شرکای تجاری شان کردند که به نفع 
خودشــان و به زیان شرکایشــان بود. او افزود که آنها یارانه های زیادی را بر کالاهای 
چینی تخصیص دادند که باعث کاهش شــدید قیمت این کالاهای صادراتی شد و در 
کشــورهای مقصد، این کالاهای ارزان می توانســتند جای کالاهای مشــابه داخلی را 
بگیرند و به تدریج با ورشکســته کردن صنایع محلی و حذف رقیب در این کشــورها، 
بازارهایشان را تصاحب کنند و بعد از تصاحب، شروع به افزایش قیمت های کالاهای 
چینی کردند. اکنون کشورها متوجه بازی حزب کمونیست چین با اقتصاد کشورهایشان 
شده اند و درصدد حمایت از صنایع محلی در مقابل واردات کالاهای چینی برآمده اند. 
ترکیه در ژوئن امسال اعلام کرد که برای حمایت از صنایع محلی خود در برابر واردات 
کالاهای چینی، تعرفه ۴۰ درصدی بر خودروهای وارداتی چین وضع کرده است. چند 
روز بعــد از این تصمیم ترکیه، اتحادیه اروپا نیز اعلام کرد که تعرفه ۳۷.۶ درصدی بر 
وارداتی خودروهای برقی چین وضع کرده است. پیش از این، ایالات متحده، مکزیک و 
تعدادی از کشــورهای آمریکای لاتین شامل ونزوئلا و برزیل تعرفه های مشابهی برای 

حمایت از صنایع داخلی در برابر تهدید کالاهای وارداتی چین وضع کرده بودند.

گزارش

خودرو سواری پراید مدل ۸۷
 به شماره پلاک ۲۶۲ب۴۵ ایران ۳۱ 

شماره موتور ۲۴۰۴۸۶۰ 
 s۱۴۱۲۲۸۷۴۷۸۴۱۶ شماره شاسی
به نام محسن سلگی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

کارت دانشجویی اینجانب محمدرضا حاجی زاده فرزند علی به 
شماره شناسنامه ۰۰۲۳۳۱۸۸۴۸ صادره از تهران در مقطعی 

کارشناسی در رشته پرستاری صادره از واحد دانشگاهی به شماره 
دانشجویی ۹۷۲۱۱۹۵۰۱۶ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

از یابنده تقاضا میشود اصل کارت دانشجویی را به دانشگاه ایران دانشکده 
پرستاری و مامایی به نشانی تهران، خیابان ولی عصر (عج)،بالاتر از میدان

 ونک خیابان رشید یاسمی و کد پستی ۱۹۹۶۷۱۳۸۸۳ ارسال نمایید.

برگ سبز خودرو سواری رنو رنگ سفید  مدل ۱۳۹۰  
به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۶۵۳ق ۴۲

IRFC۹۱۱V۱RT۲۱٥۳۱شماره موتور : ٥
شماره شاسی:

۷۷٤٤۳۳۰٦۹۷۳۸٥٦۷۹
به نام حسن جیبا  مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است .

برگ سبز دنا پلاس  سفید مدل ۱٤۰۰ به شماره پلاک ٤۰ ایران ۷۸٦ ق ۲٦

 NAAW٦۱HUYME٤۰٦۱٤۱ شماره شاسی 

 ۱٥۳H۰۰٤۲۲۲۰  و شماره موتور 

به نام ساسان اسدی به وکالت محمد اسدی 

با شماره ملی ۱۹٥۰۸۸۳٤۳٤ در تاریخ ۱٤۰۳/۰۱/۱٤ 

مفقود شده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو شاهین رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ 
به شماره پلاک ۹۳۵ ج ۵۶ ایران ۳۸ و شماره 
موتور M15TC/2129508 و شماره شاسی 

 NAS111100K1127356 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو  سمند LX-XU7 رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۳۵۲ ب ۷۸ 
و شماره موتور 124K1488308 و شماره شاسی 

NAAC91CE7LF695894 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 شناسنامه مالکیت و سند فاکتور فروش خودرو پژو
  207i-TU5P مدل ۱۴۰۲ به شماره انتظامی

 ۳۲ ج ۹۴۲ ایران ۷۷ به شماره شاسی ۷۰۸۴۵ و شماره 
 موتور 191B0014083 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 CARI2000I برگ سبز و کارت شناسایی خودرو وانت مزدا
 رنگ سفید _ روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک انتظامی

 ۶۲ د ۳۹۲ ایران ۶۵ و شماره موتور E2K2A1377 و شماره 
 شاسی NAGP2PC32JA273680 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اقتصاد چین کمونیست در وضعیت قرمز

 کمپین انتخاباتی کامالا هریس، نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
اعلام کرد او حاضر نیست در مناظره انتخاباتی چهارم سپتامبر با دونالد ترامپ در فاکس نیوز 
حاضر شود. دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، گفت که در روز چهارم سپتامبر و نه 
روزهای دیگــر در رویدادی دونفره با کامالا هریس، نامزد احتمالی حزب دموکرات، مناظره 

خواهد کرد.
دونالــد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، گفــت که آمادگی دارد تــا در روز چهارم 
سپتامبر در فاکس نیوز با کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا، مناظره کند اما هریس 
پیشنهاد او را نپذیرفت و روی مناظره ۱۰ سپتامبر در شبکه ای بی سی تأکید کرد که پیش تر با 

حضور جو بایدن برنامه ریزی شده بود.
ترامپ در پستی در شــبکه های اجتماعی نوشت: «از آنجا که بایدن از رقابت کنار رفته، 
توافق آنها برای مناظره ۱۰ ســپتامبر در شبکه ای بی سی دیگر اعتبار ندارد». ترامپ پیشنهاد 
داد که در چهارم سپتامبر در پنسیلوانیا به میزبانی فاکس نیوز با هریس مناظره خواهد کرد. 
هریس در پستی در شبکه اجتماعی ایکس به پیشنهاد ترامپ واکنش نشان داد و گفت که 
«طبق توافق، ۱۰ ســپتامبر آنجا خواهم بود. امیدوارم او را هم ببینم». پاســخ او اولتیماتوم 

ترامپ را به دنبال داشت.
او در پســت بعدی خود در تروث سوشال نوشــت: «او را در روز چهارم سپتامبر می بینم، 
اگــر نــه هرگز با او مناظــره نخواهم کرد». رئیس جمهور ســابق آمریکا گفــت که مناظره 
چهارم سپتامبر اساسا جایگزین مناظره ۱۰ سپتامبر خواهد شد که به دلیل انصراف بایدن از 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ و حمایت از هریس به عنوان نامزد حزب دموکرات، دیگر 

اعتبار ندارد.
پس از اعلام کناره گیری بایدن، ترامپ خواســتار تغییر زمان مناظره ۱۰ سپتامبر شد و در 
پســتی در تروث سوشال نوشت که مناظره باید به  جای ای بی سی در فاکس نیوز برگزار شود. 
ترامپ در آخرین پســت خود در سوم آگوســت توضیح داد که با ای بی سی مشکل حقوقی 

دارد و برگزاری مناظره در این شبکه باعث «تعارض منافع» خواهد شد.
رئیس جمهوری ســابق آمریکا پیشنهاد داد که برت بر و مارتا مک کالوم مجریان مناظره 
چهارم سپتامبر باشند، قوانین مناظره مشابه قوانین مناظره با جو بایدن است و مناظره این  بار 

با حضور تماشــاگران انجام شــود. مناظره ۲۷ ژوئن ترامپ با بایدن در استودیوی سی ان ان 
در آتلانتا بدون حضور تماشاگران برگزار شده بود. هریس در ۲۵ جولای گفت که با مناظره 

۱۰ سپتامبر موافقت کرده بود و ترامپ را به عقب نشینی از توافق قبلی خود متهم کرد.
دربــاره اینکه آیا مناظره ترامپ و هریس برگزار می شــود یا خیــر، گمانه زنی های زیادی 
وجود دارد. رئیس جمهور ســابق آمریکا بارها به این موضوع اشــاره کرده که با او مناظره 
خواهد کرد اما همیشــه جواب سربالا داده است. پیشنهاد ســوم آگوست او برای برگزاری 
مناظره در چهارم ســپتامبر اولین  بار بود که ترامپ با قطعیت از حضور در مناظره گفت اما 
اولتیماتوم بعدی او نشان داد که برگزاری مناظره بین این  دو نامزد بعید است. ترامپ هفته 
گذشــته در یک گفت و گوی مطبوعاتی درباره اهمیت مناظره با هریس و امکان شــرکت در 

مناظره ای بی سی صحبت کرد.
او گفــت: «خــب من با چیــزی موافقت نکردم. قرار بــود با جو بایــدن مناظره کنم اما 
می خواهم با هریس هم مناظره کنم و تفاوتی ندارد، چون آنها سیاست های مشابهی دارند. 
فکر می کنم مناظره ریاست جمهوری مهم است، واقعا این طور فکر می کنم... . فکر می کنم 
وقتــی نامزد حزب دموکرات یا جمهوری خواه هســتید، وظیفه داریــد مناظره کنید. بله، به 
نظرم خیلی مهم است». خبرنگاران در پایگاه مشترک اندروز از هریس پرسیدند که آیا مایل 
اســت مناظره را به  جای ای بی ســی در فاکس نیوز برگزار کنند یا خیر، اما او بدون پاسخ به 

این سؤال آنجا را ترک کرد.
ترامــپ در مصاحبه با لــورا اینگرم، خبرنگار فاکس نیوز، گفت کــه «احتمالا» با هریس 
مناظــره خواهد کرد؛ اما بــرای مناظره نکردن با او هم دلایلی دارد. ترامپ گفت «شــخصا 
می خواهــد مناظــره کند؛ امــا با توجه بــه اینکه همه بــا او و مواضعش آشــنایی دارند، 
همان طورکه هریس و مواضعش را می شناســند، نیاز مبرمی بــه مناظره وجود ندارد». او 
گفت: «پاســخ مثبت اســت و احتمالا با او مناظره خواهم کرد». جیمی هریســون، رئیس 
کمیتــه ملی دموکرات، در دوم آگوســت گفت که هریس بیــش از اکثریت آرای نمایندگان 
کنوانسیون را به دست آورده و با پایان رأی گیری در پنجم آگوست رسما نامزد حزب خواهد 
شــد و افزود «بسیار خرسند اســت». هریس در بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
«از اینکه نامزد دموکرات ها برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هستم، بسیار مفتخرم».

مجادله «ترامپ» و «هریس» بر  سر  مناظره

ارتش بریتانیا 
علیه شورشیان


